herdeiro legal, devido ao falecimento do ex-participante Sr. Anderson do Nascimento Oliveira, CPF 

n° 014.660.225-07, informado A Funpresp-Exe em 31 de agosto de 2017, quando o ex-participante já 

nit) fazia mais parte do Plano. A Diretoria Executiva autorizou o pagamento no valor bruto de R$ 

4.597,84 (quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), por meio da 

Resolução n° 852, e determinou o encaminhamento da matéria para apreciação do Conselho 

Deliberativo, conforme art. 34 do Regulamento do Plano e dos documentos anexos. RESOLUÇÃO 

N° 852: A DIRETORIA-EXFCUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA

[...]

FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do art. 47 do Estatuto da Fundação, 

autorizou o pagamento, referente ao falecimento do ex-participante Sr. Anderson do Nascimento 

Oliveira, CPF n° 014.660.225-07, do saldo de reserva do participante ao herdeiro legal, no valor bruto 

de R$ 4.597,84 (quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e quatro centavos), e 

determinou o encaminhamento ao Conselho Deliberativo para apreciação, conforme o art. 34 do 

Regulamento do Plano e dos documentos anexos. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a 

tratar, o Sr. Ricardo Pena Pinheiro, Diretor-Presidente da Funpresp-Exe, encerrou a reunião, às 18